
בס״ד

מתווה הגיוס הינו חלק בלתי נפרד ממסמך העקרונות של "שותפות לשירות". 

בבסיסו ההבנה שאנו בתקופה היסטורית בה יש הזדמנות ליצירת שותפות 

אמיתית בהגנה על הבית של כל חלקי העם היושב בציון, בצד צורך בטחוני 

קיומי בהגדלת מספר המשרתים בצה"ל, בסדיר ובמילואים. 

אנו נשות הציונות הדתית, השותפות והנושאות בעול יחד עם אנשינו, בנינו, 

ייקחו  החרדי  המגזר  בני  שאחינו  דורשות  ברזל,  חרבות  במלחמת  ובנותינו 

חלק משמעותי במשא ההולך וגדל של הגנת העם והארץ. 

מלחמת  הינו  לצה"ל  גיוס  בחיינו.  מובילים  ערכים  הם  תורה  ולימוד  תורה 

מצווה והוא חלק בלתי נפרד מערכים אלו.

מתווה קואליציית משרתי המילואים ומשפחותיהם  

גיוס חרדים - עקרונות מנחים, דרישות סף לחקיקה, והוראות לתקופת מעבר

מתוך עקרונות אלו באנו להציע מתווה יישומי כדלהלן:

 א. עקרונות מנחים ודרישות סף לחקיקה 
גיוס רחב של בני המגזר החרדי חיוני לביטחון המדינה, ללכידות העם ולחוסן . 	

הלאומי.

צה"ל ימשיך במאמציו לאפשר לחייל החרדי לשמור על אורחות חייו, באופן . 	
מותאם למסגרת השרות. 

אין לחוקק חוק החוסם או מעכב שליחת צווי גיוס לכלל חייבי הגיוס. תקופת . 	
החקיקה לא תהווה עילה לעצירת שליחת צווי גיוס, תהליך התייצבות, והטלת 

הסנקציות לפי חוק שרות ביטחון התקף כיום.

בכל חקיקה או תיקון חקיקה הנוגעים לגיוס חרדים, יש לתת את הדעת הן על . 	
הטווח הקרוב, המצריך הגדלה מהירה של סדר הכוחות בצה"ל, והן על הטווח 

הרחוק – הסדרת חקיקה שנותנת מענה לצרכי הביטחון וללכידות העם לאורך 
שנים.  אסור לחוקק חוק שיהיה בכייה לדורות. 

לשם כך יש להבחין בין ה'בריכה' החרדית הזמנית, )להלן: הבריכה הנוכחית( קרי . 	
חייבי גיוס שהיו בעבר תחת פטור 'תורתו אומנתו' ]מחזורי גיוס של ילידי שנתונים 

-998	 006	, להלן: תקופת המעבר[,  לבין מחזורי הגיוס מכאן והלאה  ]ילדי 
שנתון 007	 ואילך[ שעליהם יחול חוק שירות ביטחון כפי שחל על יתר בני גילם 

המחויבים בגיוס

מתווה גיוס שותפות לשירות



בס״ד

 "ה' עוז לעמו ייתן
        ה' יברך את עמו בשלום"

חוק גיוס אחיד:  עבור ילדי שנתונים 007	 ואילך, לא תתאפשר חקיקה הקובעת . 6
דין שונה למגזרים שונים בחברה היהודית.  

פטור 'עילוי מצטיין' יקבע לאור מבחנים שיהיו פתוחים לכלל המלש"בים. 	 
היקף מכסת הפטור יקבע מידי שנתיים על ידי צה"ל לפי צרכיו, ולא יעלה על 

%	 מכלל מחזור גיוס ארצי.

סנקציות אישיות יוטלו באופן שווה על מי שחייב גיוס ולא התייצב , בדומה . 7
ליתר האוכלוסייה. על המדינה למצות את האפשרויות העומדות בפניה להפעלת 

סנקציות על המשתמטים מגיוס לצה"ל.

הטבות מדינה לא יינתנו למי שבמעמד משתמט משירות צבאי.. 8

סנקציות מוסדיות יוטלו על מוסדות לימוד בהתאם לכמות חייבי הגיוס הרשומים . 9
בו, אשר לא התייצבו כחוק. תמיכות מדינה יהיו רטרואקטיביות ובהתאם לדיווח 

על מספרי התלמידים שהתגייסו.

יוקמו מנגנוני פיקוח ובקרה ממשלתיים על תפקוד הצבא.. 0	

 ב. מתווה גיוס לתקופת המעבר בלבד 
יש לנקוט צעדים מידיים שיביאו לעליה משמעותית בגיוס חרדים צעירים, בדגש על 

הגדלת מצבת הלוחמים ותומכי הלחימה. זאת לצד הבנה שנדרשת תקופת מעבר 
וגיוס הדרגתי של מי שבעבר קיבלו פטור 'תורתו אומנתו'. על כן יחולו הוראות מעבר 

ייחודיות לקבוצת 'הבריכה' החרדית הזמנית ]ילדי שנתונים -998	 006	[ .

צו התייצבות )צו ראשון( ישלח באופן מידי לכלל חייבי הגיוס מקבוצה זו בשנת 	 
הגיוס הנוכחית 		0	. למעט הקבוצה הפטורה )ילידי 998	-999	(. 

ינקטו הליכי גיוס מהירים מותאמים ואפקטיביים לכלל אלו שהוגדרו חייבי הגיוס 	 
מקבוצה זו.

יעדי גיוס ולוח הזמנים יקבעו לפי חלוקה לשלש קבוצות גיל: 	 

עבור ילידי שנתונים -	00	 006	 מיצוי גיוס גבוה, בדומה לממוצע הארצי 	 
לגברים, על פי צורכי צה"ל בלוחמים ותומכי לחימה קדמיים. 

עבור ילידי שנתונים -000	 	00	 מיצוי גיוס גבוה לשלב ב'. אפשרות לסדיר 	 
לבחירתם. 

 עבור ילידי שנתונים -998	 999	  פטור. אפשרות לשלב ב' לבחירתם. 	 

התייצבות מלאה לתהליך הגיוס היא תנאי לבחינת הזכות לקבל פטור משירות,  	 
מגיוס בשלב ב' או מהמרה לשירות חלופי אזרחי. לא חל על ילידי 999	-998	.

צה"ל בלבד יקבע, לאור נתוני המלש"ב, מי נכלל בקבוצת הפטור בכל מחזור גיוס. 	 

המחויבים בשירות סדיר / שלב ב' יזומנו לשרות על פי אבני דרך שצה"ל יקבע 	 
]ניתוב מועדי הגיוס בפועל בהתאם לצרכים וליכולת הקליטה של צה"ל.[

לאור נתוני המתגייסים והצורך הביטחוני, צה"ל יקבע אם ניתן לאשר דחיית גיוס 	 
ולאיזה פרק זמן )בדומה למכינות, ישיבות, שנות שירות(


